
Informace poskytnuté na základě žádostí o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc ČERVENEC 2024 

Dotaz č. 1 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Nemovitosti byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto 

pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o: 

-  pozemky následujících parc. č.: 3768/18, 3768/20, 3768/21, 3768/22, 3768/23, 

3768/24, 3768/25, 3768/26, 3768/27, 3768/30, 3768/31, 3768/32, 3768/33, 3768/34, 

3768/45, 3768/49, 3768/50, 3768/51, 3768/52, 3768/53, 3768/54, 3768/55, 3768/56, 

3768/57, 3768/58, 3768/59, 3768/76, 3769/27, 3805/4, 3805/6, 3805/10, 3805/11, 

3805/12, 3805/13, 3805/14, a 3805/15, vše zapsané na listu vlastnictví č. 5348, a 

- pozemky následujících parc. č.: 3664/1, 3664/2, 3664/4, 3664/61, 3664/80, 3664/81, 

3664/82, 3664/83, 3664/85, 3664/86, 3664/87, 3664/88, 3664/89, 3664/90, 3664/91, 

3664/92, 3664/93, 3664/94, 3664/95, 3664/96, 3664/97, 3664/98, 3664/99, 3664/100, 

3664/101, 3664/102, 3664/103, 3664/104, 3664/105, 3664/106, 3664/107, 3664/108, 

3664/109, 3664/110, 3664/111, 3664/112, 3664/113, 3664/114, 3664/115, 3664/116, 

3664/117, 3664/118, 3664/119, 3664/124, 3664/133, 3664/134, 3664/146, 3664/147, 

3664/148, 3664/149, 3768/3, 3768/4 a 3768/5, vše zapsané na listu vlastnictví 

č. 5276, 

vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

a nacházející se v katastrálním území Soběslav, obec Praha (vše dále jen „Nemovitosti“). 

V případě, že na Nemovitosti byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání 

anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, 

žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) 

písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Soběslav evidují výzvu 

oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemků dle PK 

p. č. 472/3 a p. č. 300. Tuto výzvu LČR předaly příslušnému pozemkovému úřadu. Žádný 

soudní spor není evidován.   

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 



Dotaz č. 2 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 134 

pro katastrální území Karlín, zapsaných u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). 

Výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti. Dále přikládám i kopii katastrální 

mapy s orientačním zakreslením parcel pozemkového katastru, dle které Nemovitosti zasahují 

do parcel PK 238, 239, 240, 781, 850, 886, 887, 898, 900, 901, 902, 905, 906 a 907. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 

Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší 

evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Karlín neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 3 

„Žádáme o poskytnutí informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, in concreto: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 

1342/202, parc. č. 1342/203, parc. č. 1342/212, parc. č. 1342/213, parc. č. 1342/214, parc. 

č. 1342/854, parc. č. 1342/855, parc. č. 1342/856, parc. č. 1342/857, parc. č. 1342/50, parc. 

č. 1342/215, parc. č. 1342/568, parc. č. 1342/570 a parc. č. 1342/571, 

vše v k. ú. Jinonice, obec Praha („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá.“ 

  

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Jinonice neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  



 Dotaz č. 4 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům zapsaným na LV č. 4119 

nacházejícím se v katastrálním území Černovice, obec Brno, parc. č. 2985, byly uplatněny 

restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, 

které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích 

Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, kterých se restituční nárok týkal/týká. 

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této 

skutečnosti.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Černovice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 5 

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

I. Pozemky v katastrálním území Hruškové Dvory, zapsané na LV č. 1116, tedy: 

a. pozemek parc. č. 442/1, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

b. pozemek parc. č. 444/23, orná půda; 

c. pozemek parc. č. 444/24, orná půda; 

d. pozemek parc. č. 444/25, orná půda; 

e. pozemek parc. č. 444/50, orná půda; 

f. pozemek parc. č. 444/51, orná půda; 

g. pozemek parc. č. 448/1, orná půda; 

h. pozemek parc. č. 448/2, orná půda; 



i. pozemek parc. č. 449/3, orná půda; 

j. pozemek parc. č. 449/4, orná půda; 

k. pozemek parc. č. 449/6, orná půda; 

l. pozemek parc. č. 449/38, orná půda. 

Výše uvedený list vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

právnická osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních 

restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, ze Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hruškové Dvory neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích.  

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádám o poskytnutí informací: 

1. Jsou zaměstnanci LČR, jakkoliv finančně či jinak motivováni, a to jak pozitivní, 

tak negativní formou, k lovu spárkaté zvěře? Pokud jsou motivováni, pak jakým 

způsobem a jaký finanční náklad takováto případná motivace představuje pro LČR 

(prosím uveďte po jednotlivých letech za posledních 5 let). 

2. Jaké druhy, počty ks a v jaké skladbě pohlaví spárkaté zvěře byly v režijních honitbách 

LČR uloveny v posledních 5letech? (uveďte prosím v členění po jednotlivých 

kalendářních měsících). 

3. Jak vysokou souhrnnou částku (v Kč) utržily LČR na nájmu z pronájmu honiteb 

v letech 2021-2023?“ 

Odpověď 

A) Poskytnutí informací 
K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad část bodu 1.  

V rámci výkonu práva myslivosti zaměstnanců LČR jsou za odlov či související činnosti 

k motivaci zaměstnanců udělovány tzv. náhrady – úhrada v hotovosti a odměny – součást 

mzdového ohodnocení zaměstnance. 



Náhrady 

Zaměstnancům podniku při výkonu práva myslivosti přísluší náhrada za odstřel zvěře. 

Náhrada obsahuje náhradu výdajů za opotřebení vlastní zbraně, dalekohledu, zaměřovacího 

zařízení dalších pomůcek nezbytných pro lov, náhradu za použité náboje při výkonu spojeném 

s odstřelem zvěře, za nějž je poskytována náhrada v členění dle druhu použitého vozidla. Nárok 

na ni má každý zaměstnanec, který ulovil kus zvěře. 

 
Volná Obora 

 
Služební Soukromé Služební Soukromé 

Jelení, mufloní, dančí, sičí 213 Kč 744 Kč 213 Kč 479 Kč 

Srnčí, černá 213 Kč 479 Kč 213 Kč 346 Kč 

Ostatní zvěř spárkatá 213 Kč 302 Kč 213 Kč 257 Kč 

 

Dále je poskytována náhrada za odstřel predátorů a dravé zvěře v bažantnicích a OJ 

provozujících záchranný chov tetřeva hlušce a místech jeho vypouštění ve výši 

213 Kč/kus. 

Rovněž náhrada za úpravu trofejí (spotřebovaný materiál, palivo a energii, amortizaci 

nářadí a pomůcek pro úpravu trofejí), za jednoduchou úpravu jedné trofeje (od vyvaření 

do vybělení) pro lovecké hosty, pokud o tuto úpravu trofeje požádají, přísluší zaměstnanci LČR, 

který tuto úpravu trofeje provádí, náhrada vynaložených nákladů ve výši: 

 

jelen lesní, sika Dybowského, jelen sika, jelenec viržinský, daněk, 

muflon, koza bezoárová 

450 Kč/ks 

srnec, kamzík, kamzice, prase divoké 350 Kč/ks 

Stažení krku („preparace celé hlavy“) 100 Kč/ks 

Stažení celého kusu 200 Kč/ks 

 

Dále pak měsíční náhrada za použití lovecky upotřebitelného psa: 

ohaři, barváři, honiči, 

retrívři, bulteriéři 

 

Po úspěšném složení zkoušky lovecké 

upotřebitelnosti 

800 Kč 

Do složení zkoušky lovecké upotřebitelnosti, 

nejdéle však do 3 let věku psa 

400 Kč 

ostatní plemena Po úspěšném složení zkoušky lovecké 

upotřebitelnosti 

500 Kč 

Do složení zkoušky lovecké upotřebitelnosti 

nejdéle však do 3 let věku psa 

300 Kč 

 



LČR veškeré tyto výše uvedené náhrady související s výkonem práva myslivosti účetně 

evidují souhrnně. 

Výši vyplacených náhrad za posledních 5 kalendářních let naleznete v Příloze č. 1 tohoto 

přípisu jako soubor s názvem: Náhrady myslivost 2019-2023.pdf. 

Odměny 

Pevně dány jsou vnitropodnikovou směrnicí pouze odměny za lovecký doprovod, pokud 

byl účtován poplatkovému lovci. 

Lovecký doprovod ve volných honitbách a oborách má nárok na odměnu za ranní 

a večerní doprovod při lovu spárkaté zvěře v této výši: 

 

Doprovod Ranní Večerní 

Odměny *) 180 Kč 220 Kč 

*) 100 % zvýšení odměny za ranní a večerní doprovod při lovu spárkaté zvěře v době soboty, 

neděle a státních svátků 

Lovecký doprovod ve volných honitbách a oborách má nárok na odměnu za úspěšný 

doprovod při ulovení spárkaté zvěře poplatkovým hostem v této výši: 

 

Odměna za úspěšný doprovod Volná honitba Obora 

jelen, sika, muflon, daněk, kňour 700 Kč 350 Kč 

srnec 500 Kč 250 Kč 

samice a mláďata spárkaté zvěře 500 Kč 250 Kč 

 

Rozhodnutí o udělení odměny za ulovený kus je však plně v kompetenci příslušného 

vedoucího organizační jednotky, který ve svém provozním řádu k honitbě stanoví, 

či nestanoví odměnu za ulovený kus. Případná odměna se pak vyplácí z celkového přiděleného 

objemu finančních prostředků na odměny pro organizační jednotku. Je na každém vedoucím 

organizační jednotky, jak a za co odměny rozdělí (např. za vyhledávání kůrovcových stromů, 

zpracování kalamity, sběr semen apod.) Takto udělená odměna zaměstnanci není 

v evidenčních systémech dále konkrétně vylišena.  

Z výše uvedených důvodů LČR nemají část informací požadovaných pod bodem 1. 

(jaký finanční náklad takováto případná motivace představuje pro LČR-uveďte 

po jednotlivých letech za posledních 5 let), a to konkrétně dílčí informaci „jaký je celkový 

finanční náklad na odměny zaměstnanců za odlov zvěře po jednotlivých letech 

za posledních pět let“ k dispozici, a tudíž Vám ji nemohou poskytnout (viz samostatné 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti).    

Splnění plánu lovu mají vedoucí organizačních jednotek ve svých prémiových ukazatelích. 

V případě jeho nesplnění je jim tato roční odměna krácena.  

Ad bod 2. 

Požadované údaje v členění za myslivecké roky 2019-2023 naleznete v Příloze č. 2 tohoto 

dopisu jako soubor s názvem: Odlov_2019_2023.xlsx. 



Ad bod 3. 

Souhrnné tržby za nájemné a přičleněné honební pozemky v letech 2021-2023 činily:  

Rok 2021           285 935 861 Kč 

Rok 2022           294 638 397 Kč 

Rok 2023           317 064 000 Kč 

 

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací – část bodu 1. žádosti 

Co se týče části informací požadovaných v části bodu 1. žádosti („jaký finanční náklad, 

takováto motivace představuje pro LČR, prosím uveďte po jednotlivých letech 

za posledních 5 let“), a to konkrétně dílčí informace „jaký je celkový finanční náklad 

na odměny zaměstnanců za odlov zvěře po jednotlivých letech za posledních pět let“, jejich 

poskytnutí bylo odmítnuto v souladu s ustanovením § 11b ZSPI.  

Dotaz č. 7 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací souvisejících s popsanými aktivitami spolku 

Vlčí patroni z. s., IČO: 193 34 532, se sídlem Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava, na 

území tzv. Černého lesa v Karviné Ráji, a to: 

- Kdo bude hradit škodu na majetku a zdraví, pokud bude způsobena činností pocházející 

z bývalého vojenského areálu Černý les, který je v majetku státu – LČR 

a kterou LČR nezakázaly v tom místě provozovat, ač prokazatelně o tomto byly 

informovány? 

- Z jakých důvodů užívá pan Karas a spolek Vlčí patroni z. s. tento areál bezplatně, když 

ostatní plochy v majetku LČR jsou pronajímány za 8 Kč/m2?  

- Proč nebyl vyžádán souhlas pana Ing. Pavla Šrámka, jako vlastníka části pozemků 

v areálu se nacházejících? 

- Existuje jakékoliv povolení LČR pro využívání oploceného bojového areálu Černý les 

v Karviné Rái pro osobu jménem Ota Karas nebo pro spolek Vlčí patroni z. s.? 

 

Odpověď 

A) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací 

Co se týče části požadovaných informací, a to informací pod odrážkami první, druhou 

a třetí, jejich poskytnutí bylo ze strany povinného subjektu odmítnuto, a to s odkazem 

na ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI (dotaz na názory a odůvodňování postupu povinného 

subjektu).  

B) Poskytnutí informací požadovaných pod odrážkou čtvrtou žádosti 

K dotazu položenému pod odrážkou čtvrtou Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že neevidují 

žádné povolení pro osobu jménem Ota Karas ani pro spolek Vlčí patroni z. s. 

S těmito subjekty nebyla uzavřena ani žádná nájemní, pachtovní či jakákoli jiná smlouva. 

Dotaz č. 8 



„Žádám o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům: 

-    zapsaným na LV č. 1092 nacházejícím se v katastrálním území Černovice, obec Brno, 

parc. č. 2503/132, 2611/7, 2615/98, 2616/32, 2616/47, 2712/236, 2712/237, 2767/23, 

2767/29, 2825/3, 2982; 

-    zapsaným na LV č. 2256 nacházejícím se v katastrálním území Černovice, obec Brno, 

parc. č. 2983 

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných 

zákonů, které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích 

Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, kterých se restituční nárok týkal/týká. 

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této 

skutečnosti.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Černovice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádám o poskytnutí informací, zda byly uplatněny a/nebo ke dni doručení této žádosti 

existovaly jakékoli restituční nároky k níže uvedeným pozemkům, zejména dle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 

některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) 

v platném znění a zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, v platném znění, popřípadě dle jakýchkoli jiných relevantních právních 

předpisů, včetně sdělení stavu řízení, v nichž byl uplatněn restituční nárok (byl-li nějaký 

uplatněn), a to: 

- pozemek parc. č. 1307/11; 

- pozemek parc. č. 1307/12; 

- pozemek parc. č. 1307/19; součástí pozemku je stavba; 



- pozemek parc. č. 1307/20; součástí pozemku je stavba; 

- pozemek parc. č. 1307/35, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 6940, v obci Praha, okres Hlavní město Praha, katastrální 

území Michle, vedeno u Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky 1“), 

- pozemek parc. č. 1307/34; 

- stavba Michle č. p. 1421, na pozemku p. č. 1307/34, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 2228, v obci Praha, okres Hlavní město Praha, katastrální 

území Michle, vedeno u Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky 2“), 

- pozemek parc. č. 1245; 

- pozemek 1246/1; 

- pozemek parc. č. 1246/2; součástí pozemku je stavba; 

- pozemek parc. č. 1247; 

- pozemek parc. č. 1248; 

- pozemek parc. č. 1249; 

- pozemek parc. č. 1252; 

- pozemek parc. č. 1265/1; 

- pozemek parc. č. 1265/4; 

- pozemek parc. č. 1266; 

- pozemek parc. č. 1307/21; 

- pozemek parc. č. 1307/27, 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 1998 v obci Praha, okres Hlavní město Praha, katastrální 

území Michle, vedeno u Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 

Praha (dále jen „Pozemky 3“ a společně s Pozemky 1 a Pozemky 2 dále jako „Pozemky“). 

Pokud potvrdíte, že ohledně konkrétní části některého z výše uvedených Pozemků 

v katastrálním území Michle byly uplatněny restituční nároky, prosíme Vás o podrobnější 

informace týkající se probíhajících řízení (včetně případných uplatněných opravných 

prostředků). Prosíme Vás zejména o informace, zda (i) vznesené nároky považujete za nároky 

podané oprávněnou osobou a (ii) zda jsou příslušné Pozemky způsobilé být vydány, případně 

(iii) které Pozemky odpovídající současnému zápisu do katastru nemovitostí byly vydány.“ 

 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Michle neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 10 

„Chceme i dnes vědět přesnou částku, kolik a kdy bylo … M. Hrdému 

po 25. 7. 2022 za naši zmršenou zahradu i Bělský potok, jehož je vlastník Česká republika 



od LČR, vyplaceno. K tomu chceme vědět, jakou přesnou částku a datum vrácení … Hrdý 

uskutečnil. To se … Hrdý zavázal při podpisu Dohody o narovnání dne 

21. 12. 2023 do 7 dnů vrátit částku 260 790 Kč bez DPH (správně má být 250 790,27 Kč 

bez DPH) … A tak se nyní ptáme, vrátil to, jak se podpisem zavázal?“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že dle Smlouvy o dílo LP Bělského potoka, ř. km 0,350 

– 0420 č. S946/2022/423 ze dne 18. 7. 2022 byla na základě zhotovitelem vystavené faktury 

č. 220601 ze dne 3. 8. 2022, dne 2. 9. 2022 (den splatnosti) ze strany LČR jako objednatele 

uhrazena částka 294 800 Kč (Tato informace Vám již byla poskytnuta přípisem ze dne 

17. 1. 2024, č.j. LCR099/14/000010/24 – viz Ad II/9.). 

Na základě Dohody o narovnání ze dne 21. 12. 2023 byla v souladu s čl. II. bodem 2.2 této 

dohody ze strany společnosti Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., uhrazena 

ke dni podpisu této dohody, tj. dne 21. 12. 2023, částka 250 790,27 Kč.    

Dotaz č. 11 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací:   

Soupis všech čísel jednacích (spisových značek) řízení u LČR, v nichž došlo k prodejům 

spoluvlastnického podílu České republiky (státu) na nemovitých věcech s právem hospodaření 

LČR v letech 2022 a 2023, s uvedením identifikace nemovité věci (číslo parcely 

a katastrální území) a data realizace prodeje.“ 

Dále pak uvedení rozlišení, zdali se u každého z prodejů jednalo o přímý prodej 

spoluvlastnického podílu za kupní cenu nebo o směnu za jiný nemovitý majetek nebo o prodej 

formou veřejné soutěže (dražbou). 

Stejně tak žádám o uvedení převodů spoluvlastnických podílů státu na nemovitých věcech 

v hospodaření LČR, které byly převedeny na jiného spoluvlastníka zrušením a vypořádáním 

spoluvlastnictví na základě rozhodnutí soudu. 

Způsob převodu spoluvlastnického podílu postačuje krátkou slovní poznámkou ve smyslu 

„přímý prodej“, „směna“, „dražba“ nebo „soudní vypořádání“. Jeli to možné uveďte, prosím, 

jestli byl nabyvatelem spoluvlastnického podílu jiný spoluvlastník nemovité věci nebo cizí 

osoba.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadované informace naleznete v příloze tohoto 

dopisu jako soubor s názvem: Převody spoluvlastnických podílů 2022 až 2023.xlsx. 

Dotaz č. 12 

„Žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, 

in concreto: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. st. 

1932; součástí pozemku je stavba, st. 1933; součástí pozemku je stavba, st. 1940; 

součástí pozemku je stavba, 141/110, 141/124, 141/125, 1982/5, 1982/7, 1982/8, 



1982/12, 1982/13, 1982/14, 1982/15, 1982/16, 1982/17, 1982/18, 4115/1, 4115/2, 

4115/3, 4115/4, 4116, 4266, 4285 v k. ú. Stod vše („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Stod neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  


